Ассоциация Региональное отраслевое объединение работодателей

«Сахалинское Саморегулируемое Объединение Строителей»

Регистрационный номер в государственном
реестре саморегулируемых организаций
СРО-С-019-06072009

ОГРН 1086500001312
ИНН 6501201580

Адрес: 693000, Сахалинская область,
Город Южно-Сахалинск, ул. Карла Маркса,
д. 20, оф. 201

Телефон (факс): +7 (4242) 311045, 468596
Эл. почта: np@ssros.ru  web-сайт: ssros.ru

Протокол заседания Дисциплинарного Комитета
Ассоциации «Сахалинстрой» № 3 от 24 июля 2015 года

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОМИТЕТА:

Форма проведения (очная, заочная) Очная
Дата проведения 24.07.2015 г.
Место проведения Ул. Карла-Маркса, 20, оф. 201
Инициатор заседания Генеральный директор Ассоциации

«Сахалинстрой» Мозолевский В.П.
Председатель Дисциплинарного комитета Головатенко Никита Сергеевич
Секретарь заседания Пономарёва Марина Робертовна
Время открытия и закрытия заседания 15:00
Количество членов Дисциплинарного комитета 6
Фактически присутствовало членов 3

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Руководитель Дисциплинарного Комитета:
Головатенко Никита Сергеевич ООО «Востокдорстрой» (Председатель ДК)

Члены Дисциплинарного Комитета:
 Зайцев Олег Викторович  ООО «СТРОЙПРОГРЕСС»
 Кондаков Борис Александрович ЗАО «Приморавтоматика»

Докладчик:
юрист отдела контроля Ассоциации «Сахалинстрой»
Пономарёва Марина Робертовна

Присутствовали:
Мозолевский В.П. – генеральный директор Ассоциации «Сахалинстрой»
Лесков А.А. – инспектор отдела контроля Ассоциации «Сахалинстрой»

Представители членов Ассоциации, чьи дела рассматриваются на заседании

Дисциплинарного комитета, уведомлены надлежащим образом.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ

СЛУШАЛИ: Головатенко Н.С. сообщил, что из 6 (шести) членов Дисциплинарного
комитета в заседании принимают участие 3 (три) члена Дисциплинарного
комитета.

Решения принимаются простым большинством голосов. Председательствующий
объявил заседание Дисциплинарного комитета открытым.

2

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ

СЛУШАЛИ: Головатенко Н.С., который предложил утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарного комитета. Иных предложений и замечаний не поступило.

ВОПРОС № 1.

Об устранении членами Ассоциации «Сахалинстрой» нарушений
требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, выявленных при
плановых проверках.

ВОПРОС № 2.

О неустранении членами Ассоциации «Сахалинстрой» нарушений
требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, выявленных при
плановых проверках.

РЕШИЛИ:  утвердить повестку дня заседания Дисциплинарного комитета.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 3 голоса (100 %), «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Пономарѐва М.Р. доложила членам Дисциплинарного комитета информацию о

нарушениях членами Ассоциации «Сахалинстрой» требований ГрК РФ, стандартов и

правил Партнѐрства (Устав Ассоциации «Сахалинстрой»; ПР-01 «Правила контроля в

области саморегулирования»; ПР-02 Правила саморегулирования «Обеспечение

имущественной ответственности»; ПР-03 Правила саморегулирования «Требования к

страхованию гражданской ответственности»; ПР-05 Правила саморегулирования

«Требования к выдаче свидетельства о допуске»; П-04 «Положение о размере и порядке

уплаты взносов»), о членах Ассоциации, устранивших нарушения и не устранивших

нарушения, выявленные при проведении плановых проверок.

 Руководствуясь п. 4.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия
и дисциплинарной ответственности членов Ассоциации «Сахалинстрой» (П-03) (далее
– «Положение П-03») Дисциплинарный комитет вынес

РЕШЕНИЕ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Об устранении членами Ассоциации
«Сахалинстрой» нарушений требований к выдаче свидетельства о допуске
к работам, выявленных при плановых проверках.

Рекомендовать Правлению Ассоциации «Сахалинстрой» принять решение, предусмотренное

7.10.5. Положения П-03, освободить от действующей меры дисциплинарной

ответственности в виде Предупреждения (Протокол Правления № 14 от 23.04.2015

г.) в связи с устранением нарушений следующих членов Ассоциации:

№
Перечень членов Ассоциации «Сахалинстрой»,

устранивших замечания
№

РТН
Регламент

1.1  ИП ПАРШИН А.М. 7

10 мин.

1.2  ИП КАЗАЧИШИН В.В. 8

1.3  МУП «Корсаковское ДРСУ» Корсаковского городского округа 17

1.4  ООО «ЛИМКО» 40

1.5  ООО «НОВОСТРОЙ» 43

1.6  ООО «РЕГИОН» 52

1.7  ООО «СТРОЙГРАД» 75

1.8  ООО «Стройград-1» 76

1.9  ООО «Эммануил» 87

1.10  ЗАО СМУ «ДЭМ» им. Г.А. Юзефовича 97

3

1.11  ЗАО «Рыбокомбинат Островной» 100

1.12  ГУП Сахалинской области «Поронайское ДРСУ» 102

1.13  ГУП «Тымовское дорожное ремонтно-строительное управление» 106

1.14  ООО «Пасифик Рим Констракторс» 114

1.15  ООО «Стратегия» 123

1.16  ООО «Мастер Билл Сахалин» 126

1.17  ООО «Анива Лес Строй» 172

1.18  КУМС МО «Тымовский городской округ» 239

1.19  МКУ «УКС ГО «Охинский» 263

1.20  ООО «Уссурийск-Сантехмонтаж» 265

1.21  МУП «Жилкомсервис» 285

1.22  ООО «ПМК-1» 303

1.23  ООО «КИФА-Стройком» 305

1.24  ООО «Техинфосервис ДВ» 310

1.25  ООО «Монтажстрой» 315

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 3 голоса (100%), «Против» - нет (0%), «Воздержался» - нет (0%)
Решение принято единогласно

РЕШЕНИЕ ПО ВТОРОМУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О неустранении членами Ассоциации
«Сахалинстрой» нарушений требований к выдаче свидетельства о допуске
к работам, выявленных при плановых проверках.

В соответствии со ст. 5.5 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия и

дисциплинарной ответственности Ассоциации «Сахалинстрой» (П-03), в связи с
отсутствием кворума для голосования, перенести рассмотрение вопроса на следующее
заседание Дисциплинарного комитета.

Назначить следующее заседание Дисциплинарного комитета на 29 июля 2015 г. в
15-00 часов.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - 3 голоса (100%), «Против» - нет (0%), «Воздержался» - нет (0%)
Решение принято единогласно

Председатель
Дисциплинарного комитета    Н.С. Головатенко

Секретарь        М.Р. Пономарёва